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Förvaltningens förslag till beslut 
1. Korttidshemmet Navet, ges i uppdrag att utöka sin 

verksamhet med upp till 6 platser enligt insatsen 

korttidstillsyn/fritids för skolungdom över 12 år enligt LSS. 
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Sammanfattning 

Nytt valfrihetssystem kommer att införas för insatsen korttidstillsyn 

för skolungdom över tolv år enligt LSS (Lagen om stöd och service 

till vissa funktionshindrade). 

 

Socialnämnden ansvarar för korttidshemmet Navet, som vänder sig 

till ungdomar från 12 år, som bor hemma och behöver korttids-

vistelse utanför det egna hemmet. Verksamheten är en dygnetrunt 

verksamhet och bedrivs i huvudsak på helger och lov. Förvaltningen 

föreslår att Navets uppdrag utvidgas till att omfatta även 

korttidstillsyn/fritids för skolungdom över tolv år. Lokalerna är 

mycket lämpade för att bedriva fritidsverksamhet. Medarbetarna på 

Navet har goda kunskaper och lång erfarenhet av fysiska och 

kognitiva funktionsnedsättningar. 

 

Med ett utökat uppdrag kommer fler ungdomar få möjligheten att 

komma till Navet. Det innebär en ökad ekonomisk stabilitet för 

verksamheten samt att de samlade resurserna tillvaratas på ett 

effektivare sätt. Verksamheten finaniseras inom ramen för 

ersättningen enligt LOV (Lagen om valfrihetssystem). 
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Bakgrund 

Socialnämnden i Stockholms stad har i budget år 2015 fått i upp-

drag av kommunfullmäktige att enligt LOV, upphandla insatsen 

korttidstillsyn för skolungdom över 12 år utanför det egna hemmet 

enligt LSS. Stockholms stads egna utförare av korttidstillsyn 

kommer att omfattas av valfrihetssystemet, utan att medverka i 

själva upphandlingen. 

 

Socialnämnden ansvarar för två korttidshem, Drömmen och Navet. 

Verksamheten är en dygnetrunt verksamhet som drivs i stadens 

egen regi för funktionsnedsatta ungdomar från 12 år och för vuxna 

personer. Navet vänder sig till unga personer. Genom att utöka 

Korttidshemmets Navets uppdrag, till att omfatta även insatsen 

korttidstillsyn/fritids för skolungdom, skulle verksamhetens resurser 

användas på ett mer flexibelt och effektivt sätt. Inledningsvis 

föreslås att 2-3 platser inrättas. Om det faller väl ut skulle ytterligare 

upp till 6 platser kunna erbjudas. 

Ärendet 

Korttidsboende/korttidsvistelse utanför det egna hemmet innebär att 

en person med funktionsnedsättning tillfälligt vistas i ett korttids-

hem eller i en korttidsfamilj. Korttidsvistelse kan också innebära 

vistelse på läger eller kollo. Målet är att vårdnadshavare ska få vila 

och avlastning och att barnet/ungdomen får möjlighet till miljö-

ombyte. Insatsen kan fungera både som en regelbunden insats och 

en insats vid akuta behov.  

 

Korttidshemmet Navet riktar sig till ungdomar med fysiska funk-

tionshinder i åldrarna 12 år och uppåt och som enligt LSS har rätt 

till korttidsvistelse utanför hemmet. De kan även ta emot personer 

med lindrigare tilläggshandikapp såsom lindrigare utvecklings-

störning, autism eller andra syndrom. Det finns plats för 8 ungdomar. 

 

Navet är ett korttidshem och ett mötescenter för ungdomar, centralt 

beläget på Norrmalm. Förutom de aktiviteter som personalen och 

ungdomarna gör tillsammans, kan vänner och bekanta komma och 

hälsa på, dricka en kopp kaffe och för att umgås med gamla 

kompisar eller för att träffa nya vänner. Exempel på aktiviteter som 

ungdomar och personalen gör tillsammans; man målar och skapar 

bilder, man arrangerar temakvällar t ex Halloweenfest och ung-

domarna deltar i allt från planering till dekoration. Det finns ett 

piano och en gitarr, att utöva musik är uppskattat bland ungdom-

arna. Ungdomarna deltar även i verksamhetens vardagssysslor 

såsom städning och matlagning. Ett av köken är tillgänglighets-

anpassat med höj och sänkbara bänkar och skåp. 
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Navet har ett särskilt ungdomsråd där ungdomarna ges delaktighet 

och inflytande i verksamheten.  

 

Medarbetarna som arbetar på Navet har goda kunskaper och lång 

erfarenhet av fysiska och kognitiva funktionsnedsättningar. 

 

Navets lokaler är ljusa, moderna och utrustade med alla tekniska 

hjälpmedel som kan behövas. Förutom 8 boenderum finns även 

stora gemensamhetsytor lämpliga att använda för fritidsverksamhet. 

Det finns två kök varav ett lätt skulle kunna avdelas för fritidsverk-

samhet. Den totala ytan är på 401 kvm och ligger i gatuplan. 

 

Navets resurser används i huvudsak i samband med helgerna när 

ungdomarna kommer och bor på Navet. Under veckorna finns ledig 

kapacitet. Det förekommer av och till att både handläggare och 

föräldrar från närbelägna stadsdelsförvaltningar, hör av sig till 

Navet och frågar om de har möjlighet att erbjuda verksamhet dagtid 

efter skoldagens slut.  

 

När det nu införs ett valfrihetssystem för insatsen 

korttidstillsyn/fritids för skolungdom över 12 år enligt LSS, öppnas 

en möjlighet att använda Navets resurser även under vardagarna och 

på skolloven. Om Navet ges uppdraget att erbjuda korttidstillsyn för 

skolungomar, föreslås inledningsvis att 2-3 platser inrättas. Om det 

faller väl ut skulle upp till 6 platser kunna erbjudas.  

 

Ungdomen tillsammans med förälder/vårdnadshavare väljer en av 

de utförare som anslutits till valfrihetssystemet. Den 1 juli är 

planerad avtalsstart.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen och behandlats i 

förvaltningsgruppen. Rådet för funktionshindersfrågor har behand-

lat ärendet den 12 maj 2016. De fackliga organisationerna har infor-

merats den 18 april på LSS enhetens samverkansgrupp. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen bedömer att med en utökning av Navets verksamhet 

till att även omfatta korttidstillsyn för skolungdom över 12 år, 

skulle verksamhetens resurser tillvaratas på ett effektivare och mer 

ändamålsenligt sätt. Att fler ungdomar får möjlighet att komma till 

Navet innebär en ökad ekonomisk stabilitet för verksamheten. 

Verksamheten finaniseras inom ramen för LOV ersättningen. 


